
Ufficio del Segretario Generale

Determinazione n.  566  del 30/12/2016

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: RIPARTO DEL FONDO PER LE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E PER LA 
PRODUTTIVITA' 2016 - ATTRIBUZIONE PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI AL 
PERSONALE DIPENDENTE

F.to D'Amico Marisa

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 30/12/2016. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to D'Amico Stefano



IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
Premesso che: 
 

- in data 31/03/1999 è stato sottoscritto il Nuovo Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 
relativo alla revisione del “sistema di classificazione del personale del Comparto Regioni – 
Autonomie Locali”; 

- in data 31/07/2009 è stato sottoscritto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 
Personale non dirigente del Comparto Regioni e Autonomie Locali - biennio economico 
2008/2009; 

 
Considerato che in applicazione degli artt. 5 e 6 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 
31/03/1999 “revisione sistema di classificazione professionale” e Contratto Decentrato Integrativo 
per l’anno 2016, con Determinazione n. 12/535 del 19/12/2016 è stata indetta selezione annuale 
per la progressione economica orizzontale,  nei limiti delle risorse economiche all’uopo destinate 
dall’Accordo medesimo e tenuto conto dei criteri ivi definiti; 
 
Che a seguito della pubblicazione di Avviso pubblico sono pervenute le seguenti domande: 
 

• Catini Francesco – Cat. B1 – Posizione economica B1, Prot. N. 17607 del 28/12/2016; 
• Sansonetti Leopoldo – Cat. B1 – Posizione Economica B1 – prot. n. 17608 del 28/12/2016; 
• Coletta Domenico – Cat. B1 – Posizione Economica B1 – prot. n. 17609; 
• Di Carlo Pasquale – Cat. C1 – Posizione Economica C1 – prot. n. 17610 del 28/12/2016; 

 
Che: 
 

• in data 29.12.2016 si è tenuto il colloquio individuale, a seguito del quale sono stati attribuiti 
i punteggi per l’attuazione del sistema di progressione orizzontale; 

 
• a seguito della procedura di selezione per l’attribuzione delle progressioni economiche al 

personale dipendente con decorrenza 1°gennaio 2016, è stata formulata la graduatoria dei 
dipendenti in essa utilmente collocati, corredata dalle schede che comprendono i criteri di 
valutazione e l’assegnazione del conseguente punteggio ai fini dell’attribuzione del 
beneficio economico in argomento, come di seguito:  

 
Dipendente Punteggio complessivo attribuito 
Catini Franco 68 
Sansonetti Leopoldo 67 
Coletta Domenico 66 
Di Carlo Pasquale 66 
 
Atteso che l’onere economico discendente dal presente provvedimento e connesso 
all’attribuzione del progressioni economiche, rientra nei limiti delle risorse assegnate a tale titolo in 
sede di contrattazione decentrata, costituenti risorse stabili del fondo per il salario accessorio 
2016;  
 
Ritenuto  procedere conseguentemente all’approvazione della graduatoria della selezione 
in oggetto ed all’attribuzione formale delle progressioni economiche orizzontali con 
decorrenza 01/01/2016; 
 
Ritenuto quindi di dover provvedere all’adeguamento retributivo mensile, nonché alla liquidazione 
degli arretrati maturati;  
 
Accertata la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione;  



 
Visti: 

- il vigente Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento recante l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi Comunale degli 

Uffici e dei Servizi; 
- la normativa vigente in materia di pubblico impiego; 
- il Decreto sindacale di conferimento alla sottoscritta delle funzioni dirigenziali, 

 
DETERMINA 

 
 

Con richiamo alle premesse, 
 
1. DI APPROVARE, a conclusione della selezione espletata, come risulta dalle schede di 
valutazione agli atti, la graduatoria  che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, per l’attribuzione delle progressioni economiche orizzontali, dando attuazione a 
quanto stabilito dall’Accordo di riparto delle risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane 
e per la produttività per l’anno 2016, con l’applicazione dei criteri ivi previsti; 
 
2. DI RICONOSCERE, con decorrenza 01/01/2016,  gli effetti economici connessi alle progressioni 
Orizzontali nella Categoria B1, dalla Posizione Economica B1 alla Posizione Economica B2, come 
di seguito: 
 

Catini Franco 
Sansonetti Leopoldo 
Coletta Domenico 
Di Carlo Pasquale 

 
3. DI DISPORRE l’adeguamento retributivo mensile per le predette posizioni, nonché la 
liquidazione degli arretrati maturati con imputazione ai rispettivi capitoli di bilancio, dando atto che 
l’onere economico discendente dal presente provvedimento e connesso all’attribuzione del 
progressioni economiche, rientra nei limiti delle risorse assegnate a tale titolo in sede di 
contrattazione decentrata, costituenti risorse stabili del fondo per il salario accessorio 2016;  
 
4. Di TRASMETTERE la presente al Servizio finanziario, per quanto di competenza;   
 
5. DI TRASMETTERE copia della  presente alle RSU e OO.SS. territoriali competenti; 
 
6. DI DISPORRE la pubblicazione della presente sul sito istituzionale 
www.comune.casteldisangro.aq.it, nella Sezione Amministrazione trasparente - Personale – 
Contrattazione e nella sottosezione Bandi di concorso. 
 

 
 

 



Castel di Sangro, lì 03/04/2017

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Marisa D'AMICO

IL SEGRETARIO GENERALE

 Marisa D'AMICO

IL SEGRETARIO GENERALE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 03/04/2017


